
 

 ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО 

 ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

 ПРИКАЗ от 28 мая 1999 г. N 283 

 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

 ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ МАТЕРИАЛОВ "ОБОСНОВАНИЕ 

 ИНВЕСТИЦИЙ В СТРОИТЕЛЬСТВО ПУНКТА ПЕРЕВАЛКИ АММИАКА В 

 ТЕМРЮКСКОМ РАЙОНЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ" 

 

 В соответствии с Федеральным законом "Об экологической экспертизе" (ст. 11) приказываю: 
 
 1. Управлению государственной экологической экспертизы (Чегасов) организовать проведение 

 государственной экологической экспертизы материалов "Обоснование инвестиций в  строительство 

 пункта перевалки аммиака в Темрюкском районе Краснодарского края". 
 
 2. Утвердить состав экспертной комиссии согласно Приложению. 
 
 3. Экспертной комиссии в двухмесячный срок провести государственную экологическую 

 экспертизу указанных материалов и представить заключение экспертной комиссии в Управление 

 государственной экологической экспертизы. 
 
 4. Управлению государственной экологической экспертизы (Чегасов) представить на 

 утверждение заключение экспертной комиссии по материалам "Обоснование инвестиций в 

 строительство  пункта перевалки аммиака в Темрюкском районе Краснодарского края". 
 
 5. Управлению государственной экологической экспертизы (Чегасов) заключить договора 

 (контракты) на выполнение экспертных работ с членами экспертной комиссии. 
 
 6. Управлению финансов и экономики (Вершков) произвести оплату труда членов экспертной 

 комиссии из средств, поступивших за проведение государственной экологической экспертизы от 

 ОАО "Тольяттиазот", в установленном порядке. 
 
 7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого заместителя 

 Председателя Госкомэкологии России А.Ф. Порядина. 

 

 Председатель 
 
 Государственного комитета 
 
 Российской Федерации 
 
 по охране окружающей среды 
 
 В.П.ДАНИЛОВ - ДАНИЛЬЯН 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение 
 
 к Приказу Госкомэкологии России 
 
 от 28 мая 1999 г. N 283 

 

 СОСТАВ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ 

 ЭКСПЕРТИЗЫ ПО РАССМОТРЕНИЮ МАТЕРИАЛОВ "ОБОСНОВАНИЕ ИНВЕСТИЦИЙ В 

 СТРОИТЕЛЬСТВО ПУНКТА ПЕРЕВАЛКИ АММИАКА В ТЕМРЮКСКОМ РАЙОНЕ 

 КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ" 

 

     Руководитель комиссии 

 

     Тушонков В.Н.            - к.в.н., ст. преподаватель ВПА 

 

     Ответственный секретарь 

 

     Шаврина О.В.             - зам. начальника отдела Управления 
 
                                государственной экологической 
 
                                экспертизы Госкомэкологии России 

 

     Члены экспертной комиссии: 

 

     Бычковская Л.В.          - к.г.н., зав. отд. 
 
                                МосНИПИземлеустройства 

 

     Костюков В.Д.            - д.т.н., проф., зав. каф. МГАВТ 

 

     Крапчатов В.П.           - к.х.н., доцент, РХТУ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

     Воронкин П.Д.            - к.в.н., проф. ВУ РХБЗ 

 

     Гольдман В.И.            - к.т.н., с.н.с., ОАО "ЦНИИС" 

 

     Драчикова Е.С.           - к.т.н., ген. дир., "Грин фрог" 

 

     Кудрявцева Л.В.          - к.ф-м.н., с.н.с. ИГКЭ 

 

     Иноземцева Г.М.          - инженер - технолог 

 

     Понизов В.Л.             - нач. отд. "Гипрорыбхоз" 

 

     Шебеко Ю.Н.              - д.т.н., проф., зав. отдела 
 
                                ВНИИПО МВД России 

 

     Павлов А.И.              - к.т.н., доцент, ВИУ 

 

     Чернышева Т.В.           - инженер - технолог ЛЭМЗ 

 

     Исаева - Петрова Л.С.    - к.г.н., вед. н.с., ВНИИприрода 

 

 Начальник Управления 
 
 государственной 
 
 экологической экспертизы 
 
 Г.С.ЧЕГАСОВ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 


